21.06.2017г. № 6/125-рд
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

О ПРЕКРАЩЕНИИ ДОСРОЧНО ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ХАЛТАЕВА ВАСИЛИЯ ИННОКЕНТЬЕВИЧА

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:

1. Прекратить  досрочно в связи со смертью полномочия депутата Думы муниципального образования «Аларский район» шестого созыва, избранного от пятого трехмандатного избирательного округа Халтаева Василия Иннокентьевича с 6 июня 2017 года.
2. Опубликовать настоящее решение на сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Ленц А.Я.).
[bookmark: sub_48012]3. Направить настоящее решение в Аларскую территориальную избирательную комиссию.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Думы
муниципального образования «Аларский район»
Р.В. Тумуров

Подготовил:                                                                                         Б.Ф. Архипов

Согласованно:                                                                                     И.И. Селезнева

                                                                                                              Л.С. Лхасаранова